REQUERIMENTO Nº       , DE 2010

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal, e

do art. 40, § 1º, inciso I, do Regimento Interno do Senado Federal, a

necessária autorização para participar da reunião com Embaixadores

Representantes Permanentes dos Países Membros do MERCOSUL com o

objetivo de consolidar a posição do Bloco a ser apresentada durante o I

Fórum de Biodiversidade das Américas, na cidade de Montevidéu,

Uruguai, no dia 12 de abril de 2010.

Informo que estarei ausente do País no período de 11 a 13 de

abril do corrente ano para participar do referido evento.

Sala das Sessões, em     de abril de 2010.

Geraldo Mesquita Júnior

Senador (PMDB-AC)